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Høringssvar – forslag til regulering av fangst av kongekrabbe i 2019 
  
Vi viser høring med forslag til regulering av fangst av kongekrabbe i kvoteregulert område øst 
for 26°Ø. 
 
Landsstyret i Norges Kystfiskarlag gjorde følgende vedtak 23. oktober, i sak om regulering av 
fangst av kongekrabbe i 2019:  
 
«Aktivitetskravet fra annet fiske i 2020 bør fastsettes med henblikk på inneværende års 
overfiske i åpen gruppe (torsk). Norges Kystfiskarlag ber om at myndighetene igangsetter 
utarbeidelsen av en Stortingsmelding som utreder mulighetene for å flytte grensen for 
kvoteregulert område, slik at flest mulig i kongekrabbens utbredelsesområde kan ta del i det 
kommersielle fisket».   
 
Norges Kystfiskarlag har påpekt, og mener fortsatt at det vil være uheldig å gi flere aktører 
tilgang i det eksisterende kvoteområdet for kongekrabbe, da tettheten på krabbebur i 
havområdet er stort. Vi vil videre vise til beregninger Vest-Finnmark Kystfiskarlag har 
foretatt (se eget høringssvar) vedrørende fartøyøkning i det eksisterende kvoteområdet som 
følge av å gi fartøy fra Vest-Finnmark tilgang i eksisterende kvoteområde, og ber 
myndighetene utrede konsekvensene av dette.   
 
Omsetningskrav  
Omsetningskravet er foreslått økt til 200 000 for å få hel kongekrabbekvote i 2019, jf 
pressemelding fra nærings- og fiskeridepartementet 18. desember 2017: «Det er vedteke at 
aktivitetskravet for omsetning frå anna fiske for å oppnå full kvote fortsatt vert 100 000 kr i 
2018, men frå 2019 vil kravet bli endra til 200 000 kr. Dette inneber at næringsaktørane kan 
innrette seg til det nye omsetningskravet i 2018». 
 
Ønsket om å øke omsetningskravet var fra myndighetenes side i 2017 begrunnet med at det 
ville bidra til økt driftsgrunnlag og lønnsomhet for det enkelte fartøy, i tillegg til å forbedre 
grunnlaget for landanlegg og mottaksstasjoner som også er avhengig av annen fisk. Også 
misnøye fra enkeltaktører i næringen vedrørende nye aktørers inntreden i åpen gruppe som 
kun drev fangst av kongekrabbe var brukt som begrunnelse for å øke omsetningskravet, som 
man antok ville føre til at færre fartøy ville kvalifisere til full kongekrabbekvote.  
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Ut over dette var ikke omsetningskravets størrelse utredet med tanke på konsekvenser for 
øvrig fiskeri, og her spesifikt åpen gruppe (torsk), som inneværende år befinner seg i en 
utfordret situasjon hvor gruppekvoten er vesentlig overfisket ut i fra de «etablerte 
fordelingsnøklene». Det er nærliggende å anta at noe av overfisket i gruppen i 2018 har 
kommet som følge av den varslede økningen i omsetningskrav fra annet fiskeri for å 
kvalifisere til full kongekrabbekvote i 2019.  
Fiskeridirektoratet oppgir også at per 1. oktober er det kun 27 fartøy som ikke vil oppnå hel 
kongekrabbekvote basert på et økt omsetningskrav og at andelen trolig vil bli enda mindre da 
det fortsatt gjenstår tre måneder av året.  
 
Med bakgrunn i påvirkningen et økt omsetningskrav vil ha på andre fiskerier, og da 
hovedsakelig torsk i åpen gruppe (torsk), anbefaler Norges Kystfiskarlag at omsetningskravet 
ikke økes. Omsetningskravets størrelse kan ikke økes uten at det samtidig konsekvensutredes 
i sammenheng med fiskepresset i øvrige fiskeri. Øst-Finnmark Kystfiskarlag har anslått at det 
økte omsetningskravet på 200 000 vil utgjøre mellom 2000 – 3000 tonn torsk. Det vil med 
dette være rimelig å foreslå en kompensasjon av tilsvarende kvantum til åpen gruppe torsk for 
2019.  
 
Tilleggskvote på hunnkrabber 
Norges Kystfiskarlag har fått tilbakemeldinger om at det er ønskelig at det legges opp til tiltak 
som kan bidra til økt fangst av hunnkrabbe, både gjennom en vesentlig høyere 
kvotefastsettelse og økte kontroller.  
 
Bruk av samleteiner  
Norges Kystfiskarlag støtter forslag om harmonisering av regler for bruk av samleteiner. Det 
vises for øvrig til vårt høringssvar gitt i forbindelse med forslag til tiltak for å redusere ulovlig 
fangst og omsetning av kongekrabbe samt høringssvar angående deltakerforskriften for 2019. 
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